[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2017

                                                                                      № 72
О внесении изменений в постановление

Малоярославецкой районной администрации

муниципального района «Малоярославецкий

район» от 04.06.2014 № 813 «Об утверждении

Положения о порядке предоставления субсидий

юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям из средств бюджета муниципального

 района «Малоярославецкий район» на  реализацию

подпрограммы «Организация транспортного обслуживания

населения на территории муниципального района

«Малоярославецкий район» муниципальной   программы

муниципального района «Малоярославецкий район»

«Экономическое развитие муниципального района

«Малоярославецкий район» по мероприятию, связанному

с осуществлением муниципальной поддержки в форме

субсидии по оказываемым услугам по перевозке  пассажиров

автомобильным транспортом общего пользования по

пригородным муниципальным маршрутам на территории

муниципального района «Малоярославецкий район»

        В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  статьей 15 Федерального  закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьей 32 Устава муниципального района «Малоярославецкий район», Малоярославецкая районная администрация  муниципального района «Малоярославецкий район»          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в  постановление Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»  от 04.06.2014 № 813 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным  предпринимателям из средств бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» на  реализацию подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Малоярославецкий район» муниципальной   программы  муниципального района «Малоярославецкий район» «Экономическое развитие муниципального района  «Малоярославецкий район» по мероприятию, связанному с осуществлением муниципальной поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным маршрутам на территории муниципального района «Малоярославецкий район» (в редакции постановления  Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район» от 23.09.2015 №1236, от 26.04.2016 №388) (далее - постановление) следующие изменения:

        1.1. В преамбуле постановления слова «от 23.12.2015  № 25» заменить словами «от 22.12.2016  № 67», слова «на 2016год»  заменить  словами «на 2017 год и на плановый период  2018 -  2019 годов».

1.2. В  приложении 1 «Положение о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным  предпринимателям из средств бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» на  реализацию подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Малоярославецкий район» муниципальной   программы  муниципального района «Малоярославецкий район» «Экономическое развитие муниципального района  «Малоярославецкий район» по мероприятию, связанному с осуществлением муниципальной поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным маршрутам на территории муниципального района «Малоярославецкий район» к постановлению (далее- приложение):

1.2.1. В пункте 1    слова  «от 23.12.2015  № 25» заменить словами «от 22.12.2016  № 67», слова «на 2016год»  заменить  словами «на 2017 год и на плановый период  2018 -  2019 годов».

         1.2.2. В пункте 4   абзац  восьмой  признать утратившим силу.

1.2.3. Пункт 5.1.  изложить в новой редакции:

«Субсидия предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район»  на текущий финансовый год и на плановый период на цели, определенные настоящим Положением.».
 1.2.4. Абзац  шестой пункта 5.2   изложить в новой редакции:

«С - общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных  решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов  на текущий финансовый год и на плановый период  на цели, определенные настоящим Положением.».
1.2.5. Абзац первый пункта 5.3.10. признать утратившим силу.
1.2.6. Пункт 5.7. признать утратившим силу.
        2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с момента  его  подписания, распространяется на правоотношения,  возникшие с 01.01.2017 и подлежит  размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
Глава Малоярославецкой районной

администрации   муниципального

района «Малоярославецкий район»                                                                             А.В. Иванов

Приложение 1

к постановлению Малоярославецкой
 районной администрации муниципального

 района «Малоярославецкий район»

от 04.06.2014 № 813
в редакции постановления

Малоярославецкой районной

администрации муниципального района

«Малоярославецкий район»  от 23.09.2015 №1236

от 26.04.2016 № 388

от 30.01.2017 № 72
Положение

о порядке предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным

предпринимателям из средств бюджета муниципального района «Малоярославецкий район» на  реализацию подпрограммы «Организация транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Малоярославецкий район» муниципальной   программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Экономическое развитие муниципального района «Малоярославецкий район» по мероприятию, связанному с осуществлением муниципальной поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке  пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным маршрутам на территории муниципального района «Малоярославецкий район»

    1. Настоящее Положение определяет цели, условия и порядок предоставления субсидий, предусмотренных решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов от 30.01.2016 № 67 «О бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на 2017 год   и на плановый период 2018-2019 годов» на  реализацию   подпрограммы  «Организация транспортного обслуживания населения на территории муниципального района «Малоярославецкий район» муниципальной   программы муниципального района «Малоярославецкий район» «Экономическое развитие муниципального района  «Малоярославецкий район» по мероприятию, связанному с осуществлением муниципальной  поддержки в форме субсидии по оказываемым услугам по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по  пригородным муниципальным  маршрутам на территории   муниципального района  «Малоярославецкий район».

2. Целью предоставления субсидий является возмещение части затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению на территории муниципального района «Малоярославецкий район»» перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по   пригородным   муниципальным маршрутам муниципального района «Малоярославецкий район».

3. Категории получателей субсидий.

3.1. Получателями субсидий являются юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальные предприниматели, оказывающие услуги, связанные с осуществлением на территории муниципального района «Малоярославецкий район» перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным  маршрутам  муниципального района  «Малоярославецкий район»  в объемах, установленных утвержденными Малоярославецкой  районной администрацией муниципального района «Малоярославецкий район» (далее - администрация)  расписаниями движения,  по тарифам, регулируемым в установленном законодательством порядке (далее - Получатели), на основании договора  на оказание услуг по осуществлению  пассажирских перевозок  автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным маршрутам на территории муниципального района  «Малоярославецкий район», заключенного по результатам проведенного Конкурса (далее - получатель).

       3.2. Перечень маршрутов, указанных в пункте 3.1 настоящего Положения, определяется администрацией.

4. Условия предоставления субсидий.

4.1. Субсидии предоставляется получателю при выполнении следующих условий:

- наличие договора на осуществление перевозок, заключенного по результатам проведенного Конкурса;

- подтверждение затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению на территории муниципального района «Малоярославецкий район» перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по   пригородным муниципальным  маршрутам муниципального района «Малоярославецкий район»;

- осуществление продажи билетов с использованием системы автоматизированной продажи билетов на  автостанции района;

- отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней и в государственные внебюджетные фонды;

- ненахождение в процессе ликвидации и банкротства;

- обеспечение среднемесячной заработной платы работникам в размере  не ниже полуторакратной величины прожиточного минимума, установленного в Калужской области для трудоспособного населения;

4.2. Субсидии предоставляются получателям на основании договоров о предоставлении субсидии, заключенных получателем и администрацией.

5. Порядок предоставления субсидий.

5.1. Субсидия предоставляются в пределах  средств,  предусмотренных в бюджете муниципального района «Малоярославецкий район» на текущий  финансовый год и на плановый период на цели, определенные настоящим Положением .

5.2. Определение предельных объемов подлежащих компенсации затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению на территории муниципального района  «Малоярославецкий район» перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным муниципальным  маршрутам муниципального района «Малоярославецкий район»  осуществляется в соответствии  с методикой, утверждаемой администрацией.

Размер предоставляемой субсидии для получателя определяется администрацией пропорционально доле расчетных затрат по каждому маршруту в общем объеме бюджетных ассигнований, указанных в пункте 5.1 настоящего Положения, по формуле:

                    n

    Сi = Зj x (С / SUM Зj),

                   j=1

где Сi - размер предоставляемой субсидии для i-го получателя;

Зj - затраты по j-му маршруту, связанные с оказанием услуг по осуществлению на территории муниципального района «Малоярославецкий район» перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным   муниципальным  маршрутам;

n - количество пригородных  муниципальных маршрутов ;

С - общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных  решением Малоярославецкого Районного Собрания депутатов  на  текущий  финансовый год и  на плановый период на цели, определенные настоящим Положением .

5.3. Для получения субсидии получатель представляет в администрацию:

5.3.1. Заявление на получение субсидии по форме, утверждаемой  администрацией.

5.3.2. Документ, подтверждающий отсутствие недоимки по налогам, сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней, полученный не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления на получение субсидии, выданный соответствующим налоговым органом Калужской области.

5.3.3. Документы, подтверждающие отсутствие недоимки по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, полученные не ранее чем за один месяц до дня подачи заявления на получение субсидии, заверенные руководителями органов соответствующих фондов.

(пункт 5.3.4. утратил силу в ред. постановлении от 26.04.2016 №388).

5.3.5. Справку получателя о том, что получатель не находится в процессе ликвидации, реорганизации и что в отношении него не возбуждены процедуры в рамках Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)".

5.3.6. Отчет получателя по утверждаемой администрацией форме, подтверждающий фактически оказанные услуги и понесенные затраты, связанные с осуществлением на территории муниципального района «Малоярославецкий район»  перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования по пригородным  муниципальным маршрутам  за период с 1 января текущего года до даты подачи заявления на получение субсидии.

5.3.7. Данные автоматизированной системы за период с 1 января текущего года до даты подачи заявления на получение субсидии.

5.3.8. Документ, подтверждающий размер среднемесячной заработной платы, заполненный в установленном порядке, за месяц, предшествующий дате подачи заявления на получение субсидии (соответствующая форма федерального государственного статистического наблюдения, заверенная в органах статистики, для иных хозяйствующих субъектов).

5.3.9. Справку из Пенсионного фонда Российской Федерации за последний отчетный период, подтверждающую размер среднемесячной заработной платы и численность работающих (если получателем является субъект малого предпринимательства).

5.3.10. Получатели вправе представить выписку из Единого государственного реестра юридических лиц, Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданную не позднее 30 дней до дня подачи заявления на получение субсидии, по собственной инициативе. В случае если получатель не представил указанный документ по собственной инициативе, администрация посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает и получает от налогового органа выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.

Получатели несут ответственность за достоверность данных, представляемых ими в администрацию для получения субсидии, в соответствии с действующим законодательством (в ред. постановления от 23.09.2015 №1236).

5.4. В течение пяти рабочих дней с момента получения документов, указанных в пункте 5.3 настоящего Положения, комиссия, состав и порядок работы которой утверждаются распоряжением, рассматривает представленные документы.

По результатам рассмотрения оформляется протокол заседания комиссии.

На основании протокола заседания комиссии администрацией в течение пяти рабочих дней с момента оформления протокола заседания комиссии принимается решение о предоставлении субсидии и заключении договора о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии.

5.5. Администрация отказывает в получении субсидии в случаях:

- представления получателем неполного комплекта документов, указанных в пункте 5.3 настоящего Положения;

- представления получателем в администрацию документов, не связанных с подтверждением затрат в связи с оказанием услуг по осуществлению  на территории муниципального района «Малоярославецкий район» перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего пользования  по пригородным  муниципальным   маршрутам муниципального района «Малоярославецкий район».

Претендент на получение субсидии уведомляется администрацией об отказе в получении субсидии в письменном виде не позднее 30 календарных дней с момента обращения претендента.

Претендент на получение субсидии вправе обжаловать отказ администрации в предоставлении субсидии в установленном законодательством порядке или повторно представить документы на получение субсидии после устранения недостатков.

5.6. Перечисление субсидий осуществляется администрацией ежемесячно в порядке и сроки, установленные договором о предоставлении субсидии.

(пункт 5.7.  утратил силу   в ред. постановления от 30.01.2017 № 72).

6. Порядок возврата субсидий.

В случае нарушения получателем условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, администрация  направляет указанному получателю письменное уведомление о возврате средств в   бюджет муниципального района «Малоярославецкий район»

Возврат средств получателем, допустившим нарушение условий предоставления субсидий, установленных настоящим Положением, осуществляется в срок не позднее 30 календарных дней с момента установления данных нарушений.

7. Проверку соблюдения условий, целей и расходования субсидий получателями осуществляют администрация  и органы в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

При заключении договора о предоставлении субсидии учитываются положения, предусмотренные пунктом 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.